РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДВУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2019 г.                                    с. Двуречное                                     № 20-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Двуреченского сельсовета от 25.05.2015 № 24-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (в ред от 01.06.2018 № 33-п)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в жилищный кодекс российской федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», руководствуясь Уставом Двуреченского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Двуреченского сельсовета от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в жилищный кодекс российской федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме»» следующие изменения и дополнения:
1.1. В названии постановления слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;
1.2. В пункте 1 постановления слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;
1.3. В приложении постановления в названии административного рагламента слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;
1.4. В пункте 1.11 регламента слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;
1.5. В пункте 2.1. регламента слова  «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;
1.6. В пункте 2.3. регламента слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;
1.7. В пункте 2.4. регламента в абзаце 1, 2 слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;
1.8. В пункте 2.7 регламента:
 - в подпункте 1 слова «жилого помещения» заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;
 - в подпункте 2 слова «жилое помещение» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
- в подпункте 3 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», после слов «помещения в многоквартирном доме» добавить словами «, а если переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме невозможны без присоединения к данному помещению части общего имущества в многоквартирном доме, также протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений многоквартирном доме на такие переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме, предусмотренном частью 2 статьи 40 Жилищного кодекса РФ»;
- в подпункте 4 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
 - в подпункте 5 слова «жилое», «жилого» исключить;
 - в подпункте 6 слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», после слов «истории или кульруры.» добавить абрац следующего содержания «Одновременно с документами, указанными в настоящем пункте, заявителем предоставляется письменное согласие на обработку его персональных данных в произвольной форме»
1.9.  В пункте 2.8. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном»;
1.10. В подпункте 1 пункта 2.8. слова «жилое помещение» заменить словами «помещение в многоквартирном доме»;
1.11. В подпункте 3 пункта 2.8. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
1.12. В подпункте 2 пункта 2.11. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме», слова «настоящего кодекса» заменить словами «Жилищкого Кодекса Российской Федерации»;
1.13. В подпункте 4 пункта 2.11. слова «жилого помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме»;
1.14. Пункт 2.15. дополнить абзацами 16 и 17 следующего содержания:
«- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
- при наличии прилегающей к помещениям парковки оборудование на ней не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для стоянки специальных автотранспортных средств инвалидов.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Двуреченские вести».

Глава сельсовета                                                              Т.В.Тимофеева